Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 05 декабря 2024 г. №
г. Нарьян-М ар

Об утверждении графика проведения
аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях

установления квалификационной категории

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, на основании решения Главной
аттестационной комиссии Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого
автономного округа от 28.11.2024 № 9:

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность в Ненецком
автономном округе, в целях установления квалификационной категории согласно
Приложению 1.

2. Утвердить составы экспертных групп для проведения всестороннего анализа
результатов профессиональной деятельности педагогических работников и сроки
их работы согласно Приложению 2.

3. Руководителям организаций, осуществляющим образовательную
деятельность в Ненецком автономном округе, ознакомить:

1) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
с Приложением 1;

2) педагогических работников, подавших заявление на аттестацию,
руководителей и членов экспертных групп, с Приложением 2.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Л.А. Храпова

Приложение 1
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от ЛГ. 12.2024 № / ^ - р
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

График
проведения аттестации педагогических работников

организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Ненецком автономном округе,

в целях установления квалификационной категории

№ Фамилия, имя,
отчество

Должность Образовательная
организация

Заявлен
ная

квалифи
кационн

ая
категори

я

Срок
аттестации

Форма
проведения
аттестации

Дата
подачи

экспертного
заключения
/сведений
в Главную

аттестационн
ую комиссию

Ознакомление
аттестуемого

дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Дворник

Яна
Олеговна

Учитель
истории,
обществознания

Г осударственное
бюджетное
общеобразовательн

Высшая Январь -
февраль
2025 года

Экспертная
группа
(далее -  ЭК)

12.02.2025

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ое учреждение
Ненецкого
автономного
округа
(далее -
ГБОУНАО)
«Средняя школа
№5»

2 Жданов
Григорий
Геннадьевич

Преподаватель
информатики

Г осударственное
бюджетное
профессиональное
образовательное
учреждение
Ненецкого
автономного
округа
(далее -
ГБПОУ НАО)
«Нарьян-Марский
социально
гуманитарный
колледж
имени И.П.
Выучейского»

Высшая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

Главная
аттестацион
ная
комиссия
Департамент
а
образования,
культуры
и спорта
Ненецкого
автономного
округа
(далее -
ГАК)

14.01.2025

3 Зарубецкая
Кристина
Алексеевна

Учитель-логопед Г осударственное
бюджетное
дошкольное
образовательное
учреждение
Ненецкого
автономного
округа
(далее -

Первая Январь -
февраль
2025 года

ГАК 12.02.2025

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ГБДОУНАО)
«Центр развития
ребенка -  детский
сад п. Искателей»

4 Канева
Людмила
Борисовна

Учитель
математики

ГБОУНАО
«Средняя школа
№4
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»

Первая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

ЭГ 14.01.2025

5 Климова
Анна
Евгеньевна

Методист ГБОУНАО
«Средняя школа
№2
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»
(Детский сад
«Теремок»)

Высшая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

эг 14.01.2025

6 Коткина
Галина
Феодосьевна

Воспитатель ГБДОУНАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Сказка»

Первая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

ГАК 14.01.2025

7 Кузьмина
Татьяна
Валерьевна

Учитель
русского языка,
литературы

ГБОУНАО
«Средняя школа
п. Искателей»

Первая Декабрь
2024 года
-январь
2025 года

ЭГ 14.01.2025

8 Ледкова
Татьяна
Павловна

Воспитатель ГБДОУНАО
«Центр развития
ребенка -  детский

Первая Декабрь
2024 года
-  январь

ГАК 14.01.2025

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
сад «Сказка» 2025 года

9 Максимовский
Андрей
Леонидович

Преподаватель
физической
культуры

ГБПОУНАО
«Нарьян-Марский
социально
гуманитарный
колледж
имени И.П.
Выучейского»

Первая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

ГАК 14.01.2025

10 Мелехина
Наталья
Ильинична

Воспитатель ГБОУ НАО
«Средняя школа
№2
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»
(Детский сад
«Теремок»)

Высшая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

ЭГ 14.01.2025

11 Носова
Александра
Ивановна

Педагог-
психолог

ГБДОУНАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Гнёздышко»

Первая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

ЭГ 14.01.2025

12 Ордина
Лариса
Викторовна

Учитель
русского языка,
литературы

ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 1
г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов имени
П.М. Спирихина»

Первая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

ЭГ 14.01.2025

13 Рудная
Татьяна

Учитель
начальных

ГБОУ НАО
«Средняя школа

Первая Декабрь
2024 года

ЭГ 14.01.2025

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Александровна классов имени

А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша»

-  январь
2025 года

14 Созонова
Надежда
Вячеславовна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад
«Семицветик»

Первая Январь -
февраль
2025 года

ЭГ 12.02.2025

15 Фурзикова
Надежда
Александровна

Воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития
ребенка -  детский
сад «Радуга»

Первая Январь -
февраль
2025 года

эг 12.02.2025

16 Чечуева
Наталья
Юрьевна

Преподаватель Г осударственное
бюджетное
учреждение
дополнительного
образования
Ненецкого
автономного
округа
(далее -
ГБУДОНАО)
«Детская школа
искусств»

Первая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

ЭГ 14.01.2025

17 Чупров
Юрий
Иванович

Тренер-
преподаватель

ГБУДОНАО
«Детско-
юношеский центр
«Лидер»

Высшая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

эг 14.01.2025

18 Чупрова
Кристина
Сергеевна

Учитель
начальных
классов

ГБОУНАО
«Средняя школа
№ 3»

Первая Декабрь
2024 года
-  январь
2025 года

эг 14.01.2025

Приложение 2
к распоряжению Департамента образования,
культуры и спорта Ненецкого автономного округа
от £112.2024 №  4 ^ - р
«Об утверждении графика проведения аттестации
педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность
в Ненецком автономном округе, в целях
установления квалификационной категории»

Составы
экспертных групп для проведения всестороннего

анализа результатов профессиональной деятельности
педагогических работников и сроки их работы

№ Фамилия, имя,
отчество

аттестуемого
педагога, должность,

образовательная
организация

Заявлен
ная

квалифи
кационн

ая
категори

я

Срок
работы

эксперта
ой

группы

Дата
подачи

аттестацио
иного дела
в Главную
аттестацио

иную
комиссию

Состав экспертной группы Ознакомление
экспертной

группы

Ознакомление
аттестуемого

педагога
дата подпись дата подпись

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Дворник

Яна Олеговна,
учитель истории,
обществознания

Высшая 23
января -
01
февраля

12.02.2026 Вайчус Мария Леонидовна,
учитель истории,
обществознания ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4 г. Нарьян-

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
государственного
бюджетного
общеобразовательно
го учреждения
Ненецкого
автономного округа
(далее -
ГБОУНАО)
«Средняя школа
№5»

2025
года

Мара с углубленным изучением
отдельных предметов» высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Ноготысая Елена Александровна,
преподаватель истории
государственного бюджетного
профессионального
образовательного учреждения
Ненецкого автономного округа
(далее-ГБПОУ НАО)
«Ненецкий
аграрно-экономический
техникум имени В.Г. Волкова»
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Телкова Людмила Борисовна,
учитель истории,
обществознания ГБОУ НАО
«Средняя школа
п. Красное», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

2 Канева
Людмила Борисовна,
учитель математики
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 4 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных

Первая 12
декабря
-21
декабря
2024
года

14.01.2025 Качанова Наталья Аркадьевна,
учитель информатики,
математики ГБОУ НАО
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов» высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
предметов» Канева Марина Викторовна,

учитель математики, физики
ГБОУ НАО «Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов», высшая
квалификационная категория —
член экспертной группы
Тарасова Мария Валентиновна,
учитель математики ГБОУ НАО
«Средняя школа № 5», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

3 Климова
Анна Евгеньевна,
методист
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 2 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»
(Детский сад
«Теремок»)

Высшая 12
декабря
-21
декабря
2024
года

14.01.2025 Огрызько Елена Евгеньевна,
заместитель заведующего
государственного бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения Ненецкого
автономного округа
(далее -  ГБДОУ НАО) «Центр
развития ребенка -  детский сад
«Гнёздышко» -  руководитель
экспертной группы
Владимирова Алефтина
Николаевна государственного
бюджетного учреждения
Ненецкого автономного округа
(далее -  ГБУ НАО) «Ненецкий
региональный центр развития
образования» -  член экспертной
группы
Шитикова Ольга Васильевна,
старший воспитатель ГБОУ НАО

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов» (Детский сад
«Теремок»), высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

4 Кузьмина
Татьяна Валерьевна,
учитель русского
языка, литературы
ГПОУ НАО
«Средняя школа
п. Искателей»

Первая 12
декабря
-21
декабря
2024
года

14.01.2025 Шалькова Ирина Васильевна,
учитель русского языка,
литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Данилова Ольга Анатольевна
учитель русского языка,
литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Ледкова Оксана Егоровна,
учитель русского языка,
литературы ГБОУ НАО
«Ненецкая средняя школа имени
А.П. Пырерки», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

5 Мелехина Высшая 12 14.01.2025 Вокуева Ольга Владимировна,

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Наталья Ильинична,
воспитатель
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 2 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»
(Детский сад
«Теремок»)

декабря
-21
декабря
2024
года

заместитель заведующего
по учебно-методической работе
ГБДОУ НАО «Центр развития
ребенка -  детский сад
«Солнышко» — руководитель
экспертной группы
Шишкова Ольга Васильевна,
старший воспитатель ГБОУ НАО
«Средняя школа № 2
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов» (Детский сад
«Теремок»), высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Шошолина Мария Сергеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Радуга», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

6 Носова
Александра
Ивановна,
педагог-психолог
ГБДОУ НАО «Центр
развития ребенка -
детский сад
«Гнёздышко»

Первая 12
декабря
-21
декабря
2024
года

14.01.2025 Хатанзейская Елена Николаевна,
педагог-психолог ГБДОУ НАО
«Центр развития образования -
детский сад «Сказка», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Владимирова Алефтина
Николаевна, методист ГБУ НАО
«Ненецкий региональный центр
развития образования» -  член
экспертной группы
Огрызько Елена Евгеньевна,

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
заместитель заведующего
ГБДОУ НАО «Центр развития
ребенка -  детский сад
«Гнёздышко» -  член экспертной
группы

7 Ордина
Лариса Викторовна,
учитель русского
языка, литературы
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№ 1 г. Нарьян-Мара
с углубленным
изучением
отдельных
предметов имени
П.М. Спирихина»

Первая 12
декабря
-21
декабря
2024
года

14.01.2025 Бажукова Любовь Николаевна,
учитель русского языка,
литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара
с углубленным изучением
отдельных предметов», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Хабарова Анастасия Фёдоровна,
учитель русского языка,
литературы ГБОУ НАО
«Ненецкая средняя школа
имени А.П. Пырерки», высшая
квалификационная категория
член экспертной группы
Шевелёва Мария Михайловна,
учитель русского языка,
литературы ГБОУ НАО
«Средняя школа № 5», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

8 Рудная
Татьяна
Александровна,
учитель начальных
классов
ГБОУ НАО

Первая 12
декабря
-21
декабря
2024
года

14.01.2025 Юринская Евгения Ивановна,
учитель начальных классов
ГБОУ НАО «Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов», высшая

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
«Средняя школа
имени
А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша»

квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Канева Светлана Сергеевна,
учитель начальных классов
ГБОУ НАО «Ненецкая средняя
школа имени А.П. Пырерки»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Петухова Маргарита Степановна,
методист ГБУ НАО «Ненецкий
региональный центр развития
образования» -  член экспертной
группы

9 Созонова
Надежда
Вячеславовна,
воспитатель
ГБДОУНАО
«Детский сад
«Семицветик»

Первая 23
января -
01
февраля
2025
года

12.02.2026 Иванова Лариса Борисовна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Детский сад «Ромашка»,
высшая квалификационная
категория -  руководитель
экспертной группы
Ильюшина Марина
Владимировна, воспитатель
ГБДОУ НАО «Детский сад
«Семицветик», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Романова Галина Николаевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Радуга», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

10 Фурзикова Первая 23 12.02.2026 Семак Анастасия Васильевна,

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Надежда
Александровна,
воспитатель
ГБДОУ НАО «Центр
развития ребенка -
детский сад
«Радуга»

января -
01
февраля
2025
года

воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Сказка», первая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Коскова Елена Алексеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Радуга», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы
Артеева Ольга Алексеевна,
воспитатель ГБДОУ НАО
«Центр развития ребенка -
детский сад «Солнышко», первая
квалификационная категория -
член экспертной группы

11 Чечуева Первая 12 14.01.2025 Ипатова Татьяна Павловна,
Наталья Юрьевна, декабря начальник отдела «Региональный
преподаватель -21 центр непрерывного повышения
музыкального декабря профессионального мастерства
отделения 2024 педагогических работников»
государственного года ГБУ НАО «Ненецкий
бюджетного региональный центр развития
учреждения образования» -  руководитель
дополнительного экспертной группы
образования Ермолович Алла Александровна,
Ненецкого учитель музыки ГБОУ НАО
автономного округа «Средняя школа № 1
(далее - г. Нарьян-Мара с углубленным
ГБУ ДО НАО) изучением отдельных предметов
«Детская школа имени П.М. Спирихина», высшая
искусств» квалификационная категория -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
член экспертной группы
Родионова Ольга Вячеславовна,
преподаватель музыкального
отделения ГБУ ДО НАО
«Детская школа искусств»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы

12 Чупров
Юрий Иванович,
тренер-
преподаватель
ГБУДОНАО
«Детско-юношеский
центр «Лидер»

Высшая 12
декабря
-21
декабря
2024
года

14.01.2025 Сухановский Олег Николаевич,
педагог дополнительного
образования ГБУ ДО НАО
«Дворец спорта «Норд», высшая
квалификационная категория -
руководитель экспертной группы
Лузгин Игорь Николаевич,
тренер-преподаватель
ГБУ ДО НАО «Детско-
юношеский центр «Лидер»,
высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Сухнев Алексей Валентинович,
учитель физической культуры
ГБОУ НАО «Средняя школа № 4
г. Нарьян-Мара с углубленным
изучением отдельных
предметов», высшая
квалификационная категория -
член экспертной группы

13 Чупрова
Кристина Сергеевна,
учитель начальных
классов

Первая 12
декабря
-21
декабря

14.01.2025 Бурчик Татьяна Васильевна,
учитель начальных классов
ГБОУ НАО «Средняя школа
п. Искателей», высшая

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
ГБОУ НАО
«Средняя школа
№3»

2024
года

квалификационная категория -
руководитель экспертной группы

Веденёва Юлия Борисовна,
учитель начальных классов
ГБОУ НАО «Средняя школа
№ 3», высшая квалификационная
категория -  член экспертной
группы
Шульман Татьяна Сергеевна,
учитель начальных классов
ГБОУ НАО «Ненецкая средняя
школа имени А.П. Пырерки»,
первая квалификационная
категория -  член экспертной
группы